
„Фер избори – можности за помалите заедници” е проект спроведуван од Асоцијација Институт за 
социјална промена ИнСоК – Тетово и Здружение за права и хуманост ИНТЕГРА НАУ Скопје. 
Овој проект е субгрант добиен во рамки на „ЕУ поддршка за Граѓански ресурсен центар – фаза 2”  
финансиран од Европската Унија. Содржината на летокот е единствена одговорност на спроведувачот на 
проектот и не мора да ги одразува ставовите на Европската Унија и на Граѓанскиот ресурсен центар. 

„Секој глас е важен!“ 

07 октомври, 2025 

Помалите заедници често се чувствуваат занемарени, нивните потреби ретко се ставаат во 

фокусот на институциите, а нивниот придонес кон општеството останува недоволно 

препознаен. Но токму затоа, локалните избори 2025 претставуваат уникатна можност да се 

покаже дека секој глас има тежина и дека секој член од заедницата е дел од демократскиот 

процес. 

Гласањето не е само формалност – тоа е чин на граѓанска одговорност и моќен инструмент за 

промена. Кога Ромите, Власите и другите помали заедници активно учествуваат, тие 

испраќаат порака дека нивниот идентитет е важен, дека нивните права мора да бидат 

заштитени и дека нивниот придонес кон општеството не може да се игнорира. 

Секој глас е чекор кон иднина во која никој не е исклучен. Тоа е начин да се обезбеди подобро 

образование, пристојно домување, квалитетно здравство и еднакви можности за сите. Кога 

сите учествуваат, изборите стануваат вистински одраз на демократијата – процес во кој 

различноста е сила, а инклузијата е темел. 

Локалните избори 2025 се момент да се покаже дека заедницата е обединета, свесна и решена 

да ја гради својата иднина. Ако секој член го искористи своето право на глас, ќе се создаде 

силна порака дека малите заедници не се невидливи, туку активни граѓани кои бараат 

еднаквост и почит. 

Да покажеме дека секој глас е важен и дека заедно можеме да донесеме промени! 

  


